
  1 von 1 

E n t w u r f  

Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Regionen und 
Wasserwirtschaft, mit der Pauschaltarife für die Waldbrandbekämpfungskosten 
festgelegt werden (Waldbrand-Pauschaltarifverordnung – WaPV) 

Auf Grund des § 41a Abs. 4 des Forstgesetzes 1975, BGBl. Nr. 440/1975, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. xx/2023 wird verordnet: 

§ 1. Die Pauschaltarife für die Waldbrandbekämpfungskosten betreffend Kleinbrände, Mittelbrände 
und Großbrände werden wie folgt festgelegt: 
 

 Pauschalbetrag in Euro nach Art und Dauer der Brandbekämpfung 

normal 
bis zu 30 h 

normal 
über 30 h 

normal 
über 54 h 

erschwert 
bis zu 30 h 

erschwert 
über 30 h 

erschwert 
über 54 h 

Kleinbrand 1 000 1 000 1 000 2 000 2 000 2 000 

Mittelbrand 4 000 20 000 30 000 8 000 40 000 60 000 

Großbrand 20 000 20 000 30 000 40 000 40 000 60 000 

 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2024 in Kraft. 


